平成 27 年７月６日

気象友の会会員 各位

 札幌管区気象台

「カルチャーナイト 2015 夜の気象台一般公開」のご案内

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素より気象業

務に対してご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、札幌管区気象台では、札幌市の公共施設や文化施設、民間施設を夜間開放

し、市民が地域の文化を楽しむため、各施設がもっている専門分野や特色を活かし

た文化プログラムを提供する「カルチャーナイト 2015」に参加し、「夜の気象台一

般公開」を下記のとおり実施いたします。

ご多用中誠に恐縮ではございますが、皆様お誘い合わせのうえご来場賜りますよ

うご案内申し上げます。

敬具

記

１ 開催概要

イベント名：カルチャーナイト2015 夜の気象台一般公開

開催日時：平成27年７月17日（金） 17:15～21:00（入場は20:45まで）

開催場所：札幌管区気象台 札幌市中央区北２条西18丁目２

（地下鉄東西線「西18丁目」下車徒歩5分）

内 容：・わくわく実験ショー（各30分・先着80名）

17:30～、19:00～ にじを見てみよう！

18:15～、19:45～ たつまきとダウンバースト

・わくわく体験コーナー（大雨体験や測器展示）

・照明車の展示（協力：札幌開発建設部）

・気球による高層気象観測の公開（20:20～20:40）

・天気、地震、火山を監視している現業室の公開

・スタンプラリー、お天気カードのプレゼント

対 象：札幌市内及び近郊に在住の一般市民

入 場 料：無 料（事前申込不要）

２ 問い合わせ先

 札幌管区気象台総務部業務課広報係 電話：011-611-3217